平成 28 年 9 月吉日

各位

三重県経営者協会

会長 岡本 直之

人事・労務担当者勉強会開催のご案内

（１０月労管第２部会開催ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は当協会の運営に多大なるご協力とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、１０月労務管理改善協力委員会第２部会を下記の通り開催致します。つきまして労務管理改善協

力委員会の会員以外の方もご興味のある方は是非ご参加頂きます様お願い致します。

※今回の勉強会は、雇用保険法が改正となりました。来年１月からは、６４歳以上の方も雇用保険の対象とな

る等改正されております。また、昨年１２月より５０人以上の事業場にはストレスチェックが義務化となり、

１１月末までの期日となっております。また、近年、メンタルヘルス対策も重要な課題となっており、専門の

特定社会保険労務士の先生に解説して頂きます。人事・労務ご担当者は是非ともご参加頂き、今後の参考にし

て頂ける内容であります。

誠に恐縮ですが、出欠の有無を下記出欠表にて１０月１７日（月）までに事務局宛ご一報下さい。

敬具

記

１．日   時  平成２８年１０月２５日 （火） １３：３０～１６：００

２．会   場   プラザ洞津 ２階「明日香の間」（近鉄津新町駅下車、西へ徒歩３分）

津市新町 1-6-28 TEL 059-227-3291

３．内   容  【講演テーマ】

 「雇用保険法改正とストレスチェック、メンタルへルス対策について」

  ・改正雇用保険法

  ・ストレスチェックの現状

  ・ストレスチェック結果と職場環境の見直し

  ・社員に対するリスクマネジメント（メンタルヘルス不調者、若年性アル

ツハイマー、がん等）

・メンタルヘルス不調者の早期発見、早期対応

  ・メンタルヘルスマネジメント

  ・利用される相談窓口の設置

講師：グッドライフ設計塾 代表 菅田 芳恵 氏

             （特定社会保険労務士・産業カウンセラー）

４．参加費   １名につき３，０００円（労務管理改善協力委員会会員外）

※振込先 百五銀行 本店 普通預金 １２１１３

 口座名 三重県経営者協会

                  キ   リ   ト   リ   セ   ン

人事・労務担当者勉強会参加申込書（平成 28 年 10 月 25 日）

（10 月労管第２部会）

※請求書（ 要 ・ 不要 ）

参加会費（   ）名分（       ）円也

            会 社 名

            役職・お名前

            TEL

三重県経営者協会  〒５１４－８６９１ 津市丸之内養正町４－１ 森永三重ビル３F

TEL ０５９－２２８－３５５７・３６７９   FAX ０５９－２２８－３７１０・３５７５

参
加
者

御職名 御名前